
 

 

 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

Provincia di Chieti 

 
 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE N. 67 

del Registro Generale 

 

 

Determinazione del  SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA  N. 4 DEL 12-

04-2021 

 

 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 

 

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CAMPO DA CALCIO CON SISTEMA DI 

DRENAGGIO PLANARE E MANTO IN ERBA SINTETICA E 

RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO SPOGLIATOI  - Codice 

C.U.P. C89I20000060001   Codice C.I.G. 8578301DEA.Nomina Commissione di 

gara 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di aprile  

 

Il Responsabile dell’Area  

Programmazione Urbanistica 

Arch. Antonino Romagnoli 

 

PREMESSO che : 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n.112 del 29.10.2020 esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Progetto Definitivo-Esecutivo dei “Lavori di riqualificazione campo da 
calcio con sistema di drenaggio planare e manto in erba sintetica e riqualificazione 
energetica edificio spogliatoi” redatto dall’Ing. Corrado Verì;   

- il Quadro Economico dell’opera in oggetto ammonta ad €. 600.000,00   di cui €. 
500.201,85 per lavori a base d’asta, €. 2.950,00 per oneri relativi alla sicurezza non 
soggetti a ribasso ed €. 96.848,15 per somme disposizione dell’Amministrazione 
Comunale, come risulta dal rispettivo Quadro Economico agli atti del Servizio Tecnico; 

- con verbale in data 26.10.2020 il progetto esecutivo in argomento è stato validato  ai sensi 
dell’art. 26 D.Lgs n°50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

- con Determinazione del Responsabile del Settore Programmazione Urbanistica n. 6/424 
del 31.12.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta, per l’appalto dei lavori in 
oggetto, la procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art.  36 



SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA n. 4 del 12-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

comma 2 lett. c-bis del D.Lgs. n. 50/2016 come modificato dall’art.1 comma 2 lett. b) della 
Legge n.120 dell’11.09.2020, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
con le modalità previste dal bando e dal disciplinare di gara; 

- gli art. 77 e 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e s.m.i., disciplinano la nomina 
dei componenti la Commissione giudicatrice, e nelle more dell’adozione della disciplina in 
materia di iscrizione agli Albo di cui all’art. 78 del citato Codice, la Commissione di gara 
continua ad essere nominata dal Stazione Appaltante secondo regole di competenza e 
trasparenza, secondo le quali viene pubblicato il presente avviso pubblico; 

CONSIDERATO che, con documento prot. n. 3609 del 08.03.2021, sono stati in vitati a 
presentare offerta, per la procedura in oggetto, n. 10 operatori economici all’uopo 
sorteggiati, e che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato per 
le ore 12,00 del 31.03.2021; 

RICHIAMATO l’art. 77 comma 7  del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il quale stabilisce che le 

operazioni relative alla nomina dei Commissari ed alla costituzione della Commissione di 

gara devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

RAVVISATA la necessità di provvedere ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

alla nomina della Commissione di gara al fine di procedere alla valutazione delle offerte 

pervenute presso il Comune di San Vito Chietino, secondo le modalità previste nella lettera di 

invito/disciplinare di gara;  

VISTO l’art. 216, comma 12 del Codice dei Contratti Pubblici, il quale dà facoltà alle 

Stazioni Appaltanti di nominare le Commissioni giudicatrici fino all’entrata in vigore 

dell’Albo di cui all’art. 78 del medesimo Codice; 

RICORDATO, altresì, che gli art. 77 e 95, comma 2 del D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016 e 

s.m.i., disciplinano la nomina dei componenti la Commissione giudicatrice, e nelle more 

dell’adozione della disciplina in materia di iscrizione agli Albo di cui all’art. 78 del citato 

Codice, la Commissione di gara continua ad essere nominata dal Stazione Appaltante secondo 

regole di competenza e trasparenza, secondo le quali è stato emanato apposito Avviso 

Pubblico; 

VISTO l’Avviso Pubblico pubblicato in data 27/01/2021 all’Albo On-Line al n. 61/2021, con 

cui è stata manifestata la volontà dell’Amministrazione Comunale di San Vito Chietino, di 

acquisire le disponibilità da parte di personale tecnico, dipendete di altre Pubbliche 

Amministrazioni, per la nomina di componenti della Commissione giudicatrice di cui all’art. 

77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. relativamente alla procedura di gara per l’appalto dei lavori 

in oggetto; 

DATO ATTO che al punto 4.1 del suddetto Avviso Pubblico è stato stabilito che lo stesso: 

1) è rivolto in via prioritaria ai tecnici dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni in 

possesso di idonei requisiti professionali, titolo di laurea triennale/magistrale in 

ingegneria o architettura e anzianità di servizio ed esperienza di almeno 5 (cinque) 

anni nell’affidamento di appalti e concessioni di lavori pubblici. 

2) La Commissione sarà composta da n. 3 (tre) Commissari, tra i quali uno nominato con 

funzioni di Presidente.  

CONSIDERATO che hanno fatto pervenire la propria richiesta di partecipazione alla 

selezione di membro esterno della Commissione di aggiudicazione per l’affidamento dei 



SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA n. 4 del 12-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

lavori in oggetto, compilata mediante l’utilizzo dell’apposito modello allegato all’Avviso 

Pubblico, i seguenti nominativi: 

n. Prot. arrivo Nominativo Ente di appartenenza Residenza 

1 1452 del 
28.01.2021 

Ing. DI LORENZO Marzia Comune di Mozzagrogna 
(CH) 

Lanciano (CH) 

2 1464 del 
28.01.2021 

Arch. MAZZONI Gianluca Comune di Paglieta (CH) / 
Comune  Casalbordino 

Fossacesia (CH) 

3 1549 del 
28.01.2021 

Arch. DI BUCCHIANICO 
Rita 

Comune di Borrello (CH) Castel Frentano 
(CH) 

4 1662 del 
01.02.2021 

Arch. DE BERARDIS 
Davide 

Comune di Venarotta (AP) Teramo 

5 1678 del 
01.02.2021 

Arch. CORSINOVI Tiberio  Londa (FI) 

6 1681 del 
01.02.2021 

Ing. DE SIMONE Andrea Comune di Lanciano (CH) L’Aquila 

7 1690 del 
01.02.2021 

Ing. GROSSO Pietro Comune di Notaresco (TE) Francavilla al 
mare (CH) 

8 1697 del 
01.02.2021 

Ing. LABORAGINE 
Ruggiero 

 Barletta (BAT) 

9 1734 del 
01.02.2021 

Arch. ESPOSITO Salvatore Fondazione Istituto Italiano 
di tecnologia di Genova 

Genova 

10 1743 del 
02.02.2021 

Ing. BOSSI Ambrogio  Samarate (VA) 

11 2605  
16.02.2021 

Ing. DI VENTURA  Claudio Comundi Loreto Aprutino 
(PE) 

Città S. Angelo 
(PE) 

 

ACCLARATO che tutti i professionisti che hanno presentata istanza, in relazione al titolo di 

studio ed alla esperienza professionale comprovata a mezzo di curriculum, sono idonei per 

svolgere il ruolo di  commissario per la gara in argomento; 

ATTESO che la maggioranza dei professionisti che hanno manifestato il proprio interesse, 

provengono da fuori provincia e/o da fuori regione;  

RITENUTO quindi di poter individuare i n.3 commissari di gara, sulla base della prossimità 

(riferita alla residenza ed alla sede di svolgimento dell’attività professionale) con la sede della 

stazione appaltante, al fine di velocizzare i tempi di gara, nonché in relazione all’esiguità del 

compenso stimato per l’espletamento del servizio, e di selezionare pertanto i Sigg.  

- Arch. Gianluca MAZZONI - Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di 

Casalbordino (CH); 

- Ing. Marzia DI LORENZO  - Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di 

Mozzagrogna (CH);   

- Arch. Rita DI BUCCHIANICO - Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di 

Borrello (CH); 

DATO ATTO che per i tecnici sopra individuati sono stati acquisiti gli atti di assenso da 

parte delle rispettive Amministrazioni di appartenenza, e che i soggetti individuati non hanno 

svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del 

cui affidamento si tratta; 



SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA n. 4 del 12-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

Considerato altresì che i tecnici sopra menzionati hanno prodotto contestualmente alla 

suddetta richiesta di partecipazione, nei modi di legge, le seguenti dichiarazioni le quali 

saranno allegate al verbale dei lavori della Commissione stessa:  

- possesso di adeguato titolo di studio; 

- non sussistenza, nei confronti delle Imprese partecipanti, di cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- non essere incorso, in qualità di membro di Commissioni giudicatrici, con dolo o colpa 

grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa all’approvazione di atti 

dichiarati illegittimi; 

- essere consapevole che, qualora risultasse in conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 42, 

comma 2, con una o più Imprese partecipanti non diversamente risolvibile, comunicherà, 

senza indugio, la situazione al Responsabile Unico del Procedimento della Stazione 

Appaltante, il quale, compatibilmente con le tempistiche di gara, procederà alla nomina di 

altro Commissario; 

Ricordato che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto Responsabile del 

Settore Programmazione Urbanistica; 

Dato atto, altresì, che il compenso complessivo stimato presunto per la Commissione in 

parola è stabilito al punto 5 del suddetto Avviso Pubblico in €. 800,00 (Euro Ottocento/00) 

per ciascun componente esterno, al lordo di tasse e/o imposte e ritenute di legge, nonché, delle 

eventuali spese sostenute; 

Considerato, infine, che alla suddetta spesa prevista per le operazioni di gara da espletare, 

pari a complessive €. 2.400,00 al lordo di tasse e/o imposte e ritenute di legge, nonché, delle 

eventuali spese sostenute, si farà fronte con le somme disponibili all’interno del Quadro 

Economico dell’opera in questione, con imputazione del relativo importo su adeguato 

intervento del corrente bilancio mediante successivo provvedimento di Settore; 

Dato atto che il Codice C.U.P. relativo ai lavori in oggetto è il seguente: C89I20000060001; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Vista la Legge 07/08/1990, n. 241; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i. per la parte ancora in vigore; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

1. DI STABILIRE che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i componenti della 

Commissione di aggiudicazione relativa alla procedura negoziata dei “Lavori di 

riqualificazione campo da calcio con sistema di drenaggio planare e manto in erba 

sintetica e riqualificazione energetica edificio spogliatoi”, i seguenti tecnici: 

- Arch. Gianluca MAZZONI - Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di 

Casalbordino (CH),  Commissario con funzioni di Presidente; 

- Ing. Marzia DI LORENZO - Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di 

Mozzagrogna (CH),  Commissario; 



SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA n. 4 del 12-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

- Arch. Rita DI BUCCHIANICO - Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune 

di Borrello (CH),  Commissario con funzioni di segretario verbalizzante; 

 

3. DI DARE ATTO che: 

a) i membri della suddetta Commissione giudicatrice non hanno svolto alcun’altra 

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui 

affidamento si tratta; 

b) tutti i componenti la Commissione hanno prodotto contestualmente alle suddette 

richieste di partecipazione, nei modi di legge, le seguenti dichiarazioni le quali 

saranno allegate al verbale dei lavori della Commissione stessa:  

- possesso di adeguato titolo di studio; 

- non sussistenza, nei confronti delle Imprese partecipanti, di cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

- non essere incorso, in qualità di membro di Commissioni giudicatrici, con dolo o 

colpa grave accertati in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa 

all’approvazione di atti dichiarati illegittimi; 

- essere consapevole che, qualora risultasse in conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 

42, comma 2, con una o più Imprese partecipanti non diversamente risolvibile, 

comunicherà, senza indugio, la situazione al Responsabile Unico del Procedimento 

della Stazione Appaltante, il quale, compatibilmente con le tempistiche di gara, 

procederà alla nomina di altro Commissario; 

4. DI IMPUTARE le spese necessarie da corrispondere in favore dei predetti Commissari 

nominati per l’appalto dell’opera in oggetto, con successivo provvedimento; 

5. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi di quanto 

disposto dall’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

6. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in oggetto è 

l’Arch. Antonino Romagnoli,  quale Responsabile del Settore Programmazione 

Urbanistica; 

7. DI DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione: 

a) va pubblicata all’Albo Pretorio On-Line di questo Comune per 15 (quindici) giorni 

consecutivi per la generale conoscenza; 

b) va inserita nel Registro Generale delle Determinazioni. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso al 

T.A.R. secondo i termini e le modalità stabilite dal D.Lgs. 02/07/2010 n. 104, o in alternativa 

ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199 e s.m.i.; 

A norma dell’articolo 8 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si rende noto che Responsabile del 

Procedimento è il sottoscritto Arch. Antonino Romagnoli e che potranno essere richiesti 

chiarimenti anche a mezzo telefono: 0872/619127; 

 
Il Responsabile dell’Area  

Programmazione Urbanistica 

Arch. Antonino Romagnoli 

 



SETTORE PROGRAMMAZIONE URBANISTICA n. 4 del 12-04-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 220 per 

15 giorni consecutivi dal 12-04-021 al 26-04-021 

Lì  12-04-2021 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 Giuliante Guerrino 

 

 



 

CURRICULUM VITAE 
 
 

Cognome e Nome    DI LORENZO MARZIA 
Data di nascita    18/11/1972 
Luogo di nascita    Avezzano (AQ) 
Codice Fiscale   DLRMRZ72S58A515X 
Residenza    Lanciano (CH) 
Recapito telefonico   328 6778890 
Indirizzo e-mail    marzia.dilorenzo18@gmail.com  
Indirizzo PEC   marzia.dilorenzo@ingpec.eu 
 
 
Studi  e formazione  Diploma di Maturità d’Arte Applicata Sezione di Arte 

della Decorazione Pittorica conseguito presso Istituto 
Statale d’Arte  di L’Aquila 
Laurea Ingegneria Edile - quinquennale, conseguita 
presso la Facoltà di Ingegneria dell’Università degli 
Studi di L’Aquila il 20.07.2001; 
Abilitazione conseguita presso l’Università degli Studi 
di L’Aquila nel febbraio 2002; 
Attestato di “Ingegnere Coordinatore per la 
progettazione e coordinatore dei lavori” (art. 10 D.Lgs: 
14.08.96 n. 494). Equipollenza tra corso di 
Organizzazione del Cantiere e Corso di Formazione per 
la Sicurezza del Lavoro nel Settore Edile, conseguito 
presso l’ Università degli Studi dell’Aquila; 
Partecipazione ai corsi/formazione di: 

• “Competenze informatiche per lo sviluppo 
locale” della durata di 100 ore gestito dalla 
Dierreform S.r.l. nell’anno 2006; 

• Progetto per lo sviluppo della Rete Telematica 
Locale e del Sistema Informativo Territoriale 
(SIT) anno 2007; 

• L.R. a sostegno del settore edilizio (n. 16/2009 
Piano casa) (ottobre 2009); 

• Legge 241/1990 modificata dalla Legge 
124/2015 (marzo 2016); 

• BARCAMP EUROPA – opportunità di sviluppo 
offerte dai fondi europei (ottobre 2016); 

• Osservatorio Contratti Pubblici, Centrale Unica 
di Committenza e Acquisizione di Beni e servizi 
alla luce del nuovo D. Lgs. 50/2016 (novembre 
2016); 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o
 
C
h
i
e
t
i
n
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
4
5
2
 
d
e
l
 
2
8
-
0
1
-
2
0
2
1



• Piano formativo Nazionale sulla Nuova 
disciplina del contratti pubblici D. Lgs. 50/2016 
(aprile 2020); 

• La riforma degli appalti e delle concessioni 
(novembre 2020); 

• Formazione sull’ANTICORRUZIONE” 
(aggiornamento 2020); 

• AGGIORNAMENTO COORDINATORE PER LA 
SICUREZZA NEI CANTIERI TEMPORANEI O 
MOBILI (maggio/luglio 2018) 

 
Iscrizione albo professionale  Ordine degli Ingegneri della Provincia di Chieti al n. 

1295 in data 11.03.2002 – Sezione A, settori a, b, c  
      
Esperienze professionali:  Libera professione presso “Studio Bona” Lanciano  
     (2001-2005). 

1. Ramo Architettonico:  

• Costruzione di un fabbricato unifamiliare (Di Salvatore Barbara, Ortona (CH));  
• Definizione condono (Minutolo A., Lanciano (CH)); 
• Rifacimento di sottotetto e copertura di un edificio di civile abitazione (Minutolo A. Minutolo E., 

Lanciano (CH)); 
• Opere interne – Superamento delle barriere architettoniche e adeguamento impianti di un locale 

commerciale (Commerciale Dott. Nicola Genovesi S.r.l., Lanciano (CH)); 
• Demolizione e ricostruzione di tramezzature per adeguamento servizi igienici e uffici di un locale 

commerciale (Commerciale Dott. Nicola Genovesi S.r.l., Lanciano (CH)); 
• Variante in corso d’opera per la realizzazione di un edificio unifamiliare per civile abitazione (Bove 

P. Balloni G., Lanciano – C.da Iconicella (CH)); 
• Cambio di destinazione d’uso con opere di porzione di fabbricato sito in via del mare allo scopo di 

adibirlo a Uffici del Giudice di Pace (Commerciale Dott. Nicola Genovesi S.r.l., Lanciano (CH)); 
• Realizzazione di pensilina a sbalzo di un edificio esistente destinato a carrozzeria (Manifesta B., 

Lanciano – Via Iconicella (CH)); 
• Realizzazione di un edificio per civile abitazione e uffici annessi ad un opificio esistente (IPERPET, 

Treglio (CH));  
• Realizzazione di un asilo per cani (IPERPET, Treglio (CH));  
• Realizzazione di una clinica veterinaria annessa ad un opificio in fase di completamento (IPERPET, 

Treglio (CH)). 
• Progetto esecutivo di lavori di ristrutturazione delle tre unità abitative di E.R.P. – Comparto B 

finanziato con L.R. 67/88 – Lavori urgenti di messa in sicurezza (Comune di Fallo – Località Borgo 
Valle Vecchia – Fallo(CH)) 

• Progetto preliminare ed esecutivo di lavori di ristrutturazione delle tre unità abitative di E.R.P. – 
Comparto B finanziato con L.R. 67/88 – ripristino delle funzionalità abitative e sistemazione area 
esterna (Comune di Fallo – Località Borgo Valle Vecchia – Fallo(CH)) 

• Progetto esecutivo per la realizzazione di un sottopasso (Comune di Lanciano – Piazzale Cuonzo – 
Lanciano (CH)) 

• Piano particellare di esproprio ed elenco ditte per la realizzazione di strade e piattaforme per parchi 
eolici (GAMESA – Comuni di Serralunga – Cocullo – Acetella – Santa Marinella – Quarticciolo – 
Pietrafitta) 

2. Ramo Urbanistico:  

• Piano Regolatore Esecutivo (Comune di Santa Maria Imbaro (CH));  
• Piano Regolatore Esecutivo (Comune di Frisa (CH)); 
• Piano Regolatore Esecutivo (Comune di Altino (CH)); 
• Piano Regolatore Esecutivo (Comune di Rocca San Giovanni (CH)); 
• Variante al Piano Regolatore Esecutivo (Comune di Treglio (CH))  
• Variante al Piano Regolatore Generale (Comune di Perano (CH))  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o
 
C
h
i
e
t
i
n
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
4
5
2
 
d
e
l
 
2
8
-
0
1
-
2
0
2
1



3. Ramo Strutture:  

• Esecutivi per una ristrutturazione di un edificio di civile abitazione (Abbonizio e Giovannelli, 
Castelfrentano (CH)); 

• Esecutivi per una ristrutturazione ed ampliamento di un fabbricato di civile abitazione (Cilluffo F., 
Paglieta (CH)); 

• Esecutivi per la realizzazione di un edificio per civile abitazione (Rotondo N., Fossacesia (CH)); 
• Esecutivi per la realizzazione di un edificio per civile abitazione (Rotondo G., Fossacesia (CH)); 
• Esecutivi per la costruzione di una rimessa seminterrata (Arcieri M. G., Fossacesia (CH)); 
• Esecutivi per la costruzione di un fabbricato rurale (Pacella A. Seleir S., Orsogna (CH)); 
• Esecutivi per un progetto di variante ad un fabbricato rurale (Crognale E., Lanciano (CH)); 
• Esecutivi per la costruzione di un fabbricato per civile abitazione (Aquilio U. Pagano L., Vasto (CH)); 
• Esecutivi per la realizzazione di una clinica veterinaria annessa ad un opificio in fase di 

completamento (IPERPET, Treglio (CH)). 
• Esecutivi per la realizzazione di struttura di accoglienza e rieducazione (Arcidiocesi Chieti-Vasto – 

Caritas Diocesana, Vasto (CH)); 
• Esecutivi per un ampliamento per deposito e rimessa attrezzi  (Martelli Cesare, Villa Martelli 

Lanciano (CH)). 
• Esecutivi per un progetto di ampliamento e ristrutturazione di un edificio di civile abitazione 

(Coletta A. Di Prospero M., Frisa – C.da Badia (CH)); 
• Esecutivi per la costruzione di un fabbricato per abitazione (Edil Immobiliare S.r.l., Torino di Sangro 

– Località Le Morge (CH)) 
• Esecutivi strutture per la costruzione di 24 Bungalow in muratura (La Prateria S.r.l., Casalbordino – 

Località Santo Stefano (CH)). 
• Esecutivi strutture per la costruzione di un fabbricato di civile abitazione (Bomba Maria – Via 

Panoramica – Lanciano (CH)) 
• Esecutivi strutture per una palazzina di civile abitazione denominato Arizona (La Panoramica S.r.l. – 

Via Bachelet – Fossacesia (CH)) 
• Esecutivi strutture per la realizzazione di un edificio plurifamiliare (DLD COSTRUZIONI S.r.l. – 

Castelfrentano (CH)) 
• Esecutivi strutture per la costruzione di un fabbricato per civile abitazione(MOTORSHOW S.r.l. - Via 

del Mancino – Lanciano (CH)) 
• Esecutivi strutture per la realizzazione di un muro di sostegno (Massimini Demetrio – Località 

Rizzacorno - Lanciano (CH)) 
• Esecutivi strutture per la realizzazione di due palazzine per civile abitazione (Selva di Altino (CH)) 
• Esecutivi strutture per il rifacimento di sottotetto e copertura di un edificio di civile abitazione 

(Minutolo A. Minutolo E., Lanciano (CH)); 
• Esecutivi strutture per restauro e ricostruzione di porzione di fabbricato danneggiato da eventi 

bellici con demolizione e ricostruzione di porzione dell’esistente (Contini R., Sichetti C. –Via Polidoro 
- Fossacesia (CH)); 

• Esecutivi strutture per una palazzina di civile abitazione denominato Mistral (La Panoramica S.r.l. – 
Fossacesia (CH)); 

• Esecutivi strutture per una palazzina di civile abitazione denominato Zefiro (La Panoramica S.r.l. – 
Fossacesia (CH)); 

Dipendente Enti pubblici (dal 2006): 
 

o Collaborazione professionale coordinata e 
continuativa presso il Comune di Paglieta riguardo la 
gestione dei procedimenti inerenti le OO.PP., 
informatizzazione dello stato di fatto del territorio 
attraverso l'utilizzo del software Geomedia, nel 
periodo che va dal 06.10.2007 al 20.12.2007. 

o Responsabile del Settore Tecnico nel Comune di 
Mozzagrogna dal 09.01.2006 al 26.05.2014, 
assunta in categoria “D” con incarico ex art. 110, 
commi 1 e 2 D.LGS. 267/2000 con incarichi di 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o
 
C
h
i
e
t
i
n
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
4
5
2
 
d
e
l
 
2
8
-
0
1
-
2
0
2
1



Responsabile dello Sportello Unico per l’Edilizia, 
Responsabile dello Sportello Unico per gli Espropri e 
Responsabile Unico del Procedimento e ruolo di 
presidente e/o membro della Commissione  
nell’espletamento di bandi di gara di lavori, servizi e 
forniture, progettazioni interne e direzione lavori per 
i Lavori Pubblici. 

o Responsabile del Settore Tecnico nel Comune di 
Mozzagrogna dal 01.07.2014 al 31.03.2019, 
assunta in categoria “D” con incarico ex art. 110, 
commi 1 e 2 D.LGS. 267/2000 con incarichi di 
Responsabile dello Sportello Unico per l’Edilizia, 
Responsabile dello Sportello Unico per gli Espropri e 
Responsabile Unico del Procedimento e ruolo di 
presidente e/o membro della Commissione  
nell’espletamento di bandi di gara di lavori, servizi e 
forniture, progettazioni interne e direzione lavori per 
i Lavori Pubblici. 

o Svolgimento di attività specialistica all’interno della 
Centrale Unica di Committenza (CUC) dei Comuni di 
Torino di Sangro, Mozzagrogna e Frisa dal 
01/01/2017 al 31/12/2018 

o Responsabile del Settore Tecnico nel Comune di 
Frisa dal 01.10.2017 al 09/06/2018, assunta in 
categoria “D” con incarico ex art. 110, commi 1 e 2 
D.LGS. 267/2000 con incarichi di Responsabile dello 
Sportello Unico per l’Edilizia, Responsabile dello 
Sportello Unico per gli Espropri e Responsabile Unico 
del Procedimento e ruolo di presidente e/o membro 
della Commissione nell’espletamento di bandi di gara 
di lavori, servizi e forniture. 

o Responsabile del Settore Tecnico nel Comune di 
Frisa dal 01.07.2018 al 31.03.2019, assunta in 
categoria “D” con incarico ex art. 110, commi 1 e 2 
D.LGS. 267/2000 con incarichi di Responsabile dello 
Sportello Unico per l’Edilizia, Responsabile dello 
Sportello Unico per gli Espropri e Responsabile Unico 
del Procedimento e ruolo di presidente e/o membro 
della Commissione nell’espletamento di bandi di gara 
di lavori, servizi e forniture. 

o Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Sulmona 
dal 01/04/2019 al 14/06/2020 assunta in categoria 
“D” a tempo pieno e indeterminato con incarichi 
presso il 4° Settore – Lavori pubblici e Infrastrutture.  
Ruolo di membro di Commissioni  nell’espletamento 
di bandi di gara di lavori, servizi e forniture per i 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o
 
C
h
i
e
t
i
n
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
4
5
2
 
d
e
l
 
2
8
-
0
1
-
2
0
2
1



Lavori Pubblici ed altri settori. Responsabile del 
Settore trasporti, Cimitero, Protezione civile, 
Patrimonio. Responsabile del Procedimento di vari 
lavori pubblici (scuole e impianti sportivi). 

o Responsabile del Settore Tecnico nel Comune di 
Mozzagrogna dal 01.04.2019 al 14/06/2020 con 
incarico extra-istituzionale ai sensi dell’ex art.1, 
comma 557, della legge n. 311/2004; 

o Responsabile del Settore tecnico del Comune di 
Mozzagrogna dal 15/06/2020 ad oggi assunta in 
categoria “D” a tempo parziale e indeterminato con 
incarico di posizione organizzativa di cui agli artt.13, 
comma 1, lettera a), e 17, comma 1, del CCNL 21 
maggio 2018 

o Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di Paglieta 
dal 01/07/2020 al 24/08/2020, assunta in 
categoria “D” con incarico a tempo parziale ai sensi 
dell’art. 92 D.Lgs 267/2000 per supporto all’attività 
del Settore Programmazione urbanistica 

o Responsabile del Settore Tecnico nel Comune di 
Frisa dal 07/08/2020 ad oggi, assunta in categoria 
“D” con incarico a tempo parziale ai sensi dell’art. 92 
D.Lgs 267/2000 per Responsabile dello Sportello 
Unico per l’Edilizia, Responsabile dello Sportello 
Unico per gli Espropri e Responsabile Unico del 
Procedimento e ruolo di presidente e/o membro della 
Commissione nell’espletamento di bandi di gara di 
lavori, servizi e forniture. 

o Istruttore Direttivo Tecnico del Comune di 
Fossacesia dal 03/12/2020 al 30/12/2020, 
assunta in categoria “D” con incarico a tempo parziale 
ai sensi dell’art. 92 D.Lgs 267/2000 per supporto 
all’attività del Settore Lavori Pubblici 

 
 

Commissioni di gare (dal 2017): 
 

o 2017 - Svolgimento delle funzioni di componente 
della commissione giudicatrice per “servizio di pulizia 
degli uffici comunali siti in Via Martelli Di Matteo e dei 
bagni pubblici siti in Via Sangro e Via San Canziano, 
comprensivo di relativa custodia per il periodo 
2017/2019” – COMUNE DI PAGLIETA 

o 2018 - Svolgimento delle funzioni di componente 
della commissione giudicatrice per l’affidamento dei 
lavori di “consolidamento nel capoluogo – lotto 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o
 
C
h
i
e
t
i
n
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
4
5
2
 
d
e
l
 
2
8
-
0
1
-
2
0
2
1



funzionale di messa in sicurezza di Via Del Sangro e 
Via San Canziano in Paglieta” – CUC COMUNE DI 
LANCIANO 

o 2018 - Svolgimento delle funzioni di componente 
della commissione giudicatrice per l’affidamento dei 
lavori di “REALIZZAZIONE E GESTIONE DI NUOVI 
LOCULI ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE DI 
FOSSACESIA” – CUC COMUNE DI FOSSACESIA 

o 2018 - Svolgimento delle funzioni di componente 
della commissione giudicatrice per l’affidamento dei 
lavori di “CONSOLIDAMENTO VERSANTE SUD 
CAPOLUOGO COMUNE DI SANT’EUSANIO DEL 
SANGRO” – CUC COMUNE DI CASTEL FRENTANO  

o 2018 - Svolgimento delle funzioni di componente 
della commissione giudicatrice per l’affidamento dei 
lavori di FINANZA DI PROGETTO PER LA 
CONCESSIONE DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO, ADEGUAMENTO NORMATIVO E 
GESTIONE DEL SERVIZIO DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE COMUNE DI VILLALFONSINA – CUC 
COMUNE DI CASALBORDINO 

o 2018 - Svolgimento delle funzioni di componente della 
commissione giudicatrice per l’affidamento dei lavori 
di Intervento di riqualificazione energetica del polo 
scolastico sito in Viale M. Persichitti – COMUNE DI 
TORRICELLA PELIGNA 

o 2019 - Svolgimento delle funzioni di componente 
della commissione giudicatrice per l’affidamento del 
SERVIZIO DI PREPARAZIONE E SOMMINISTRAZIONE 
PASTI PRESSO LA REFEZIONE – COMUNE DI PERANO. 

o 2019 - Svolgimento delle funzioni di componente 
della commissione giudicatrice per l’affidamento del 
SERVIZIO DI GESTIONE DEL MICRO ASILO NIDO 
COMUNALE – COMUNE DI PERANO. 

o 2019 - Svolgimento delle funzioni di componente 
della commissione giudicatrice per l’affidamento DEI 
LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E MITIGAZIONE DEL 
RISCHIO IDROGEOLOGICO IN LOCALITÀ BONAVIA, 
SETTORE OVEST - PRIMO LOTTO FUNZIONALE NEL 
COMUNE DI FOSSACESIA (CH) 

o 2019 - Svolgimento delle funzioni di componente 
della commissione giudicatrice per l’affidamento 
lavori: “Interventi diretti all’adeguamento sismico, 
impiantistico, norme antincendio, eliminazione 
barriere architettoniche, riferiti alla scuola secondaria 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o
 
C
h
i
e
t
i
n
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
4
5
2
 
d
e
l
 
2
8
-
0
1
-
2
0
2
1



di I grado sita in Via SS. Salvatore” nel comune di 
ARCHI (CH) 

o 2020 - Svolgimento delle funzioni di componente 
della commissione giudicatrice per l’affidamento 
lavori: LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO SITA A 
PAGLIETA IN PIAZZA F. DE SANCTIS nel Comune di 
PAGLIETA (CH). 

 
 
Conoscenze informatiche  Ottima conoscenza del sistema operativo Windows e  

degli applicativi più diffusi, programmi Halley, 
Autocad Autodesk, Geomedia, Adobe Photoshop, CDS 
Win, Regolo Sicurezza, Regolo Manutenzione, Mosaico 
(Concant32 – computi, stime e contabilità dei lavori), 
Primus, utilizzo del Sistema Informativo Territoriale 
(SIT), Programma gestionale LEONARDO TINN. 
 

Lingue straniere   Francese:  scolastico 
 

Inglese:  scolastico 
 
Patente di guida   Categoria B 
 
Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del GDPR (Regolamento Generale sulla 
Protezione Dati, in vigore in tutta l’Unione Europea dal 25 maggio 2018) e del Decreto Legislativo 30 
giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”. 

 
Lanciano 27/01/2021          
             
         ….…….……………. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o
 
C
h
i
e
t
i
n
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
4
5
2
 
d
e
l
 
2
8
-
0
1
-
2
0
2
1



 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o
 
C
h
i
e
t
i
n
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
4
5
2
 
d
e
l
 
2
8
-
0
1
-
2
0
2
1



Pagina 1 - Curriculum vitae di 
MAZZONI GIANLUCA 

arch.gianlucamazzoni@libero.it - arch.gianlucamazzoni@pec.libero.it 

 

FORMATO EUROPEO 
PER IL CURRICULUM 

VITAE 
 

 

Curriculum Vitae reso sotto forma di dichiarazione sostitutiva di atto di 
notorietà, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000. 

(Si allega fotocopia Documento di Identità valido). 

Consapevole, secondo quanto prescritto dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000, della 
responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazione 
mendace, falsità negli atti ed uso di atti falsi, il sottoscritto dichiara sotto la 
propria responsabilità quanto segue: 

  
INFORMAZIONI 

PERSONALI 
 

Nome 

Indirizzo 

Telefono 

Fax 

E-Mail 

 

Nazionalità 

Data di nascita 

MAZZONI GIANLUCA 

Via Bucciante, n. 10 - 66022 - Fossacesia (CH) 

388/7898535 

/ 

arch.gianlucamazzoni@libero.it 

arch.gianlucamazzoni@pec.libero.it 

ITALIANA 

20 Maggio 1977 

  

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 
• Tipo di azienda o settore 

 
• Tipo di impiego 

 
• Principali mansioni e 

responsabilità 

dal 1° Giugno 2009 ad oggi 
 
Comune di Paglieta - Via Martelli Di Matteo, n. 10 - 66020 - Paglieta (CH) 
 
 
Settore Tecnico - LL.PP. - Ambiente 
 
Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D1 (Tempo Indeterminato) 
 
Gestione di: Pratiche Urbanistiche (fino al 2011), Piani Urbanistici, Usi Civici, 
Lavori Pubblici, Programmazione Lavori Pubblici, Progettazione di Opere 
Pubbliche sia inferiori ad €. 100.000,00 che superiori ad €. 100.000,00, 
redazione di Stime di Lavori Manutentivi, Redazione di Capitolati di Servizi 
(Servizio di Igiene Urbana, Servizio Sicurezza sui Luoghi di Lavoro, Servizio 
di Custodia e manutenzione del Cimitero Comunale, Servizi di Pulizia Uffici 
e Locali Comunali), Procedure di Espropriazione, Gestione Pratiche 
Ambiente (AUA, VINCA, VIA, VAS), Gestione Servizio Rifiuti, 
Manutenzione Stradale e/o Edifici Pubblici, Appalti di Lavori Pubblici, 
Forniture e Servizi, Gestione Protezione Civile (Piani di Protezione Civile), 
Gestione del Cimitero Comunale (Concessioni di loculi, tombe ed aree). 
Validazione e Verifica di Progetti di Fattibilità, Progetti definitivi e Progetti 
Esecutivi. 

  

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e indirizzo del 
datore di lavoro 

 

dal 1° Aprile 2017 ad oggi (convenzione ex art. 14 del CCNL del 22/01/2004) 
 
Comune di Casalbordino - Piazza Umberto I - 66021 - Casalbordino (CH) 
 
 

mailto:arch.gianlucamazzoni@libero.it


Pagina 2 - Curriculum vitae di 
MAZZONI GIANLUCA 

arch.gianlucamazzoni@libero.it - arch.gianlucamazzoni@pec.libero.it 

 

• Tipo di azienda o settore 
 

• Tipo di impiego 
 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

Settore Tecnico - LL.PP. 
 
Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D1 (Tempo Indeterminato) 
 
Gestione di: Lavori Pubblici, Programmazione Lavori Pubblici, Progettazione 
di Opere Pubbliche sia inferiori ad €. 100.000,00 che superiori ad €. 100.000,00, 
redazione di Stime di Lavori Manutentivi, Procedure di Espropriazione, 
Manutenzione Stradale e/o Edifici Pubblici, Appalti di Lavori Pubblici, 
Forniture e Servizi, Gestione del Cimitero Comunale. 
Validazione e Verifica di Progetti di Fattibilità, Progetti definitivi e Progetti 
Esecutivi. 

  

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 
• Tipo di azienda o settore 

 
• Tipo di impiego 

 
• Principali mansioni e 

responsabilità 

da Giugno 2009 al Novembre 2020 
 
Comuni di: Mozzagrogna, Fossacesia, Torino di Sangro, Archi, 
Casalbordino, Scerni, Perano, C.U.C. (Fossacesia, Santa Maria Imbaro, 
Rocca San Giovanni) 
 
Settore Tecnico - LL.PP. 
 
Commissario di gara  
 
Membro di commissione di gara per diversi appalti di Lavori Pubblici 
mediante procedura negoziata/aperta (Comuni di Mozzagrogna, Fossacesia, 
Torino di Sangro), per l’appalto del servizio di ingegneria e architettura 
(Comune di Fossacesia), per l’appalto del Servizio di Igiene urbana (Comuni 
di Scerni e di Perano), per l’appalto del Servizio Integrato di Pubblica 
Illuminazione (Comune di Casalbordino C.U.C. Fossacesia, Santa Maria 
Imbaro, Rocca San Giovanni) e per l’affidamento di concessioni demaniali 
(Comune di Fossacesia). 

  

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 
• Tipo di azienda o settore 

 
• Tipo di impiego 

 
• Principali mansioni e 

responsabilità 

Gennaio 2020 - Aprile 2020 
 
Comune di Mozzagrogna - Piazza San Rocco, n. 1 - 66030 - Mozzagrogna 
(CH) 
 
Settore Amministrativo 
 
Commissario di concorso pubblico 
 
Membro di commissione di concorso per l’assunzione a tempo indeterminato 
di un Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D (part-time) presso il Comune di 
Mozzagrogna (Incarico concluso). 

  

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 
• Tipo di azienda o settore 

 
• Tipo di impiego 

Novembre 2019 (in corso) 
 
Comune di Fossacesia - Via Marina, n. 18 - 66022 - Fossacesia (CH) 
 
 
Settore Amministrativo 
 
Commissario di concorso pubblico  

mailto:arch.gianlucamazzoni@libero.it


Pagina 3 - Curriculum vitae di 
MAZZONI GIANLUCA 

arch.gianlucamazzoni@libero.it - arch.gianlucamazzoni@pec.libero.it 

 

 
• Principali mansioni e 

responsabilità 

 
Membro di commissione di concorso per l’assunzione a tempo indeterminato 
di un Istruttore Tecnico - Cat. C (part-time) presso il Comune di Fossacesia 
(Incarico in corso di espletamento). 

  

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 
• Tipo di azienda o settore 

 
• Tipo di impiego 

 
• Principali mansioni e 

responsabilità 

dal 01 Aprile 2019 a 31 Agosto 2019 (incarico ex art. 1, comma 557 della 
Legge n. 311/2004) 
 
Comune di Civitaluparella - Piazza Guglielmo Marconi - 66040 - 
Civitaluparella (CH) 
 
 
Settore Tecnico 
 
Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D1 (Tempo Indeterminato) 
 
R.U.P. di Lavori Pubblici. 

  

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 
• Tipo di azienda o settore 

 
• Tipo di impiego 

 
• Principali mansioni e 

responsabilità 

Comune di Sant’Eusanio del Sangro - Piazza Cesare De Titta, n. 7 - 66037 - 
Sant’Eusanio del Sangro (CH) 
 
Settore Tecnico - LL.PP. 
 
Collaudatore per Collaudo Statico  
 
Collaudatore dei: "LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO COMUNALE - 
3° STRALCIO". 

  

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 
• Tipo di azienda o settore 

 
• Tipo di impiego 

 
• Principali mansioni e 

responsabilità 

Settembre 2017 - Novembre 2017 
 
Unione dei Comuni Montani "Majella Orientale-Verde Aventino" - Via 
Roma, n. 5 - 66017 - Palena (CH) 
 
Settore Amministrativo 
 
Commissario di concorso pubblico  
 
Membro di commissione di concorso per l’assunzione a tempo indeterminato 
di un Istruttore Direttivo Tecnico - Cat. D (part-time) presso Unione dei 
Comuni Montani "Majella Orientale-Verde Aventino" (Incarico concluso). 

  

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 
• Tipo di azienda o settore 

da Dicembre 2007 a Maggio 2009 
 
Comune di Fossacesia - Via Marina, n. 18 - 66022 - Fossacesia (CH) 
 
 
Settore Tecnico - LL.PP. - Ambiente - Manutenzioni 

mailto:arch.gianlucamazzoni@libero.it


Pagina 4 - Curriculum vitae di 
MAZZONI GIANLUCA 

arch.gianlucamazzoni@libero.it - arch.gianlucamazzoni@pec.libero.it 

 

 
• Tipo di impiego 

 
• Principali mansioni e 

responsabilità 

 
Istruttore Tecnico - Cat. C1 (Tempo Determinato) 
 
Gestione di: Collaborazione nella Pratiche Urbanistiche, Collaborazione nei 
Piani Urbanistici, R.U.P. di Lavori Pubblici, Procedure di Espropriazione, 
Ambiente, Manutenzione Stradale e/o Edifici Pubblici, progettazione di 
Opere Pubbliche, Appalti di lavori, forniture e servizi. 

  

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 
• Tipo di azienda o settore 

 
• Tipo di impiego 

 
• Principali mansioni e 

responsabilità 

Febbraio 2006 - Giugno 2008 
 
Liceo Artistico "G. Palizzi" - Via G. Ferraris, n. 13 - 66034 - Lanciano (CH) 
 
 
Scuola Secondaria di Secondo Grado 
 
Docenza per Corso Formazione (Contratto di Collaborazione Esperto) 
 
Docenza in n. 3 (tre) corsi di formazione, di cui uno rivolto ad alunni della 
Scuola Secondaria ed uno rivolto ai docenti dello stesso Istituto, relativi a 
materie di disegno, progettazione e modellazione tridimensionale attraverso 
software (Rhinoceros 3D) messi a disposizione dall’Ente. Si riportano i 
nominativi dei corsi: 

- "Formazione Nuove Tecnologie": Aprile 2008 - Giugno 2008 

- "Antichi Saperi per Nuovi Saperi": Luglio 2006 - Ottobre 2006 

- "E-Laboriamo l’arte Insieme" - P.O.R.: Febbraio 2006 - Giugno 2006 

  

ESPERIENZA 
LAVORATIVA 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e indirizzo del datore di 
lavoro 

 
• Tipo di azienda o settore 

 
• Tipo di impiego 

 
 
 
 
 
 
 

• Principali mansioni e 
responsabilità 

Novembre 2006 - Dicembre 2007 
 
Comune di Fossacesia - Via Marina, n. 18 - 66022 - Fossacesia (CH) 
 
 
Settore Tecnico 
 
- Tirocinio Formativo e di Orientamento  
per 30 ore settimanali 
dal 27/11/2006 al 26/05/2007 
 
- Contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa (CO.CO.CO)  
per 36 ore settimanali 
dal 19/06/2007 al 18/12/2007 
 
Collaborazione nelle attività dell’Ufficio Tecnico 

  

ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

15 Novembre 2017 
 
EDK presso Comune di Scerni (CH) 
 
 
Corso di formazione: "La Prevenzione della Corruzione" 

mailto:arch.gianlucamazzoni@libero.it


Pagina 5 - Curriculum vitae di 
MAZZONI GIANLUCA 

arch.gianlucamazzoni@libero.it - arch.gianlucamazzoni@pec.libero.it 

 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente 

 
 
 
Corso di aggiornamento professionale: "La Prevenzione della Corruzione" 
 
/ 

  

ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente 

dal 14 Marzo 2017 al 05 Maggio 2017 
 
LUISS - BUISSNES SCHOOL presso sede di Pescara 
 
 
Corso di formazione: "Contratti Pubblici e Procedure di Gara" 
 
 
 
Corso di aggiornamento professionale: "Contratti Pubblici e Procedure di 
Gara" 
 
/ 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
 
 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente 

10 Febbraio 2017 
 
Ordine Architetti di Pescara ed Ordine Architetti di Chieti - Piazza 
Garibaldi, n. 42 - 65127 - Pescara 
 
Corso di formazione: "Progettazione e Validazione dei Progetti" 
 
 
 
Corso di aggiornamento professionale: "Progettazione e Validazione dei 
Progetti" 
(CFP riconosciuti: 8) 
 
/ 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

30 Maggio 2016 
 
EDK presso Miglianico (CH) 
 
 
Corso di formazione: "Il Nuovo Codice dei Contratti" 
 
 
 
Corso di aggiornamento professionale: "Il Nuovo Codice dei Contratti" 
 
/ 

  

mailto:arch.gianlucamazzoni@libero.it


Pagina 6 - Curriculum vitae di 
MAZZONI GIANLUCA 

arch.gianlucamazzoni@libero.it - arch.gianlucamazzoni@pec.libero.it 

 

ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
 
 
 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

dal 04 Aprile 2016 al 09 Maggio 2016 
 
Ordine Architetti di Pescara ed Ordine Architetti di Chieti - Piazza 
Garibaldi, n. 42 - 65127 - Pescara 
 
Corso di formazione: "Sicurezza sui luoghi di lavoro" 
 
 
 
Aggiornamenti relativi ai corsi abilitanti (per un totale di n. 40 ore) da 
Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione dei 
cantieri Edili, Temporanei e Mobili ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.  
(CFP riconosciuti: 10) 
 
/ 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

dal 24 Novembre 2016 al 25 Novembre 2016 
 
Ordine Architetti di Pescara ed Ordine Architetti di Chieti - Piazza 
Garibaldi, n. 42 - 65127 - Pescara 
 
Corso di formazione: "Costruzioni in Legno - Progettazione e Verifica 
Edifici in Legno" 
 
 
"NTC 2008: Costruzioni in Legno - Progettazione e Verifica Edifici in Legno". 
(CFP riconosciuti: 15) 
 
/ 
 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

Novembre 2009 
 
Regione Abruzzo di Pescara - Ufficio Servizio Civile - Via Conte di Ruvo, 
n. 74 - 65127 - Pescara 
 
Corso di formazione: “O.L.P. Operatore Locale di Progetto” 
 
 
 
Certificato di frequenza 
 
/ 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

Ottobre 2009 
 
Patto Territoriale Sangro Aventino - Via Nazionale S/N - 66030 - Santa 
Maria Imbaro (CH) 
 
Corso di formazione: “Addetti al Primo Soccorso Sanitario” 

mailto:arch.gianlucamazzoni@libero.it


Pagina 7 - Curriculum vitae di 
MAZZONI GIANLUCA 

arch.gianlucamazzoni@libero.it - arch.gianlucamazzoni@pec.libero.it 

 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

 
 
 
Certificato di frequenza 
 
/ 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 
 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

Marzo 2009 
 
PUBBLIFORMEZ - Via Caronda, n. 136 - 95128 – Catania (Sede svolgimento 
del corso: Pescara) 
 
Corso di formazione: “Gli Appalti di Lavori dopo il Terzo Correttivo al 
Codice dei Contratti Pubblici e le novità in materia di sicurezza” 
 
 
Certificato di frequenza 
 
/ 
 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente)  

Giugno 2007 
 
Scuola Edile della Provincia di Chieti - Via Aterno, n. 187 - Località 
Brecciarola - 66100 - Chieti 
 
Corso di formazione: "Sicurezza sui luoghi di lavoro" 
 
 
 
Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione dei 
cantieri Edili, Temporanei e Mobili. 
 
/ 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

Gennaio 2006 
 
Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori della 
Provincia di Chieti - Corso Maruccino, n. 120 - 66100 - Chieti 
 
Iscrizione all’Ordine degli Architetti 
 
 
 
Iscrizione all’Albo Professionale degli Architetti al n. 865 di matricola, a 
partire dal Gennaio 2006 
 
/ 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

mailto:arch.gianlucamazzoni@libero.it


Pagina 8 - Curriculum vitae di 
MAZZONI GIANLUCA 

arch.gianlucamazzoni@libero.it - arch.gianlucamazzoni@pec.libero.it 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

Marzo 2003 
 
Centro INFOBASIC - Via Tirino, n. 99 - 65129 - Pescara  
 
 
Corso di formazione: "Progettazione e modellazione tridimensionale di 
architetture" 
 
 
Certificato di frequenza 
 
/ 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

Settembre 2005 
 
Università degli Studi “G. D’Annunzio” - Viale Pindaro - 65100 - Pescara 
 
 
Abilitazione all’Esercizio Professionale 
 
 
 
Titolo da Architetto 
 
/ 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
 

• Principali materie/abilità 
professionali oggetto dello 

studio 
 

• Qualifica conseguita 
 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

Novembre 2004 
 
Facoltà di Architettura presso Università degli Studi “G. D’Annunzio” - 
Viale Pindaro - 65100 - Pescara 
 
Titolo tesi: Rilievo e restituzione di “Palazzo Mattei di Giove” 1598, ubicato a 
Roma in Via Michelangelo Caetani. Progettazione Urbanistica, Diritto 
Urbanistico, Tecnologia delle Costruzioni, Statica, Matematica, Fisica Tecnica 
Ambientale, Scienza delle Costruzioni, Progettazione Architettonica. 
 
Laurea in Architettura - votazione: 110/110 con lode 
 
2° Livello (Laurea Quinquennale - Vecchio Ordinamento) 
 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

• Date (da - a) 
 

• Nome e tipo di istituto di 
istruzione o formazione 

 
• Principali materie/abilità 

professionali oggetto dello 
studio 

 
• Qualifica conseguita 

 

Luglio 1996 
 
Liceo Artistico "G. Palizzi" - Via G. Ferraris, n. 13 - 66034 - Lanciano (CH) 
 
 
Diploma di Maturità - Votazione: 60/60 
 
 
 
Diploma quinquennale 
 

mailto:arch.gianlucamazzoni@libero.it


Pagina 9 - Curriculum vitae di 
MAZZONI GIANLUCA 

arch.gianlucamazzoni@libero.it - arch.gianlucamazzoni@pec.libero.it 

 

• Livello nella classificazione 
nazionale (se pertinente) 

/ 
 

  
ISTRUZIONE E 
FORMAZIONE 

 

 1. Seminario di aggiornamento professionale: "La Responsabilità degli 
Architetti e la Polizza RC Professionale" - presso la sede dell’ORDINE 
ARCHITETTI DI PESCARA dal 27/06/2017 al 27/06/2017. 
(CFP riconosciuti: 4) 

  
 2. Seminario di aggiornamento professionale: "La riparazione del creato 

attraverso la modernizzazione della filiera edilizia in direzione della 
sostenibilità. Un percorso per riconciliare l'uomo con Dio" - presso la sede 
dell’ORDINE ARCHITETTI DI PESCARA dal 20/06/2017 al 
20/06/2017. 
(CFP riconosciuti: 4) 

  
 3. Seminario di aggiornamento professionale: "L’affidamento degli 

incarichi di progettazione nel Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016) e il 
rapporto con il Codice Deontologico" - presso la sede dell’ORDINE 
ARCHITETTI DI PESCARA e ORDINE ARCHITETTI DI CHIETI dal 
28/04/2017 al 28/04/2017. 
(CFP riconosciuti: 4) 

  
 4. Seminario di aggiornamento professionale: "Guida alla progettazione del 

consolidamento dei terreni con resine espandenti" - presso la sede 
dell’ORDINE ARCHITETTI DI PESCARA e ORDINE ARCHITETTI 
DI CHIETI, dal 15/12/2016 al 15/12/2016.  
(CFP riconosciuti: 4) 

  
 5. Seminario di aggiornamento professionale: "Il Progetto di Fattibilità 

Tecnica ed Economica nel Codice dei Contratti Pubblici" - presso la sede 
dell’ORDINE ARCHITETTI DI PESCARA e ORDINE ARCHITETTI 
DI CHIETI, dal 11/11/2016 al 11/11/2016.  
(CFP riconosciuti: 4) 

  
 6. Seminario di aggiornamento professionale: "Il Nuovo Codice degli 

Appalti Pubblici - D.Lgs. del 18 Aprile 2016 n. 50" - presso la sede 
dell’ORDINE ARCHITETTI DI PESCARA e ORDINE ARCHITETTI 
DI CHIETI, dal 05/05/2016 al 05/05/2016.  
(CFP riconosciuti: 4) 

  
 7. Seminario di aggiornamento professionale: "Il Mestiere dell'Architetto 

tra etica e pratica professionale" - presso la sede dell’ORDINE 
ARCHITETTI DI PESCARA e ORDINE ARCHITETTI DI CHIETI, dal 
07/12/2016 al 07/12/2016. 
(CFP riconosciuti: 4) 

 
8. Seminario di aggiornamento professionale (INDIRE): "Sistema 

Informativo di Gestione degli Interventi di Edilizia Scolastica – MUTUI BEI 
- SCUOLE SICURE" - E-Learning con certificato di frequenza. Anno 
2015/2014. 

 
9. Seminario di aggiornamento professionale (MAGGIOLI EDITORE): 

"Gli acquisti di beni e servizi sotto soglia nel M.E.P.A., redazione di atti, 
adempimenti, rapporti con l’obbligo di costituzione della Centrale di 
Committenza, simulazione d’acquisto" - presso Termoli (CB) con 
certificato di frequenza. Febbraio 2015. 

 
10. Seminario di aggiornamento professionale (DIGITECNO): “Sistema 

mailto:arch.gianlucamazzoni@libero.it


Pagina 10 - Curriculum vitae di 
MAZZONI GIANLUCA 

arch.gianlucamazzoni@libero.it - arch.gianlucamazzoni@pec.libero.it 

 

Informativo di Monitoraggio Gare” - presso San Giovanni Teatino (CH) 
con certificato di frequenza. Aprile 2012. 

 

11. Seminario di aggiornamento professionale (MONDO COMPOST): 
"Seminario informativo sul Compostaggio Domestico" - presso Chieti con 
certificato di frequenza. Marzo 2011. 

 
12. Seminario di aggiornamento professionale (MEDIA CONSULT): "Il 

regolamento attuativo del Codice dei Contratti Pubblici e le questioni 
operative relative alla tracciabilità dei flussi finanziari" - presso Pescara 
con certificato di frequenza. Febbraio 2011. 

 
13. Seminario di aggiornamento professionale (UNIVERSITA’ DEGLI 

STUDI DI TERAMO): “L’Abruzzo Terra di Usi Civici, Storia, Problemi, 
Prospettive” - presso sede Università degli Studi di Teramo con 
certificato di frequenza. Novembre 2010. 

  
 14. Seminario di aggiornamento professionale (UNITEL): “Nuova Legge 

Regionale espropri e comunicazioni Osservatorio LL.PP.” - presso sede 
Teatro Comunale di Castel Frentano (CH) con certificato di 
frequenza. Aprile 2010. 

  
 15. Seminario di aggiornamento professionale (UNITEL): “Profili di 

responsabilità nella manutenzione dei beni immobili e delle infrastrutture 
dell’Ente Locali” - presso sede Lanciano con certificato di frequenza. 
Dicembre 2009. 

  
 16. Seminario di aggiornamento professionale (SSPAL): “E-Governement e 

la P.A. Forme associate delle nuove tecnologie. Innovazione e semplificazione 
dei processi” - presso sede Patto Territoriale Sangro Aventino di Santa 
Maria Imbaro (CH) con certificato di frequenza. Dicembre 2009. 

  
 17. Seminario di aggiornamento professionale (UNITEL): “La Legge 

Regionale a sostegno del settore edilizio L.R. n. 16/2009 - Piano Casa 
Abruzzo” - presso Aeroporto di Pescara con certificato di frequenza. 
Ottobre 2009. 

  
 18. Seminario di aggiornamento professionale (UNITEL): “Sisma Abruzzo 

2009” presso sede Regione Abruzzo - L’Aquila con certificato di 
frequenza. Luglio 2009. 

  
 19. Seminario di aggiornamento professionale (UNITEL): “La nuova 

disciplina dei Lavori Pubblici” presso Sala Tosti sede ex Aurum di 
Pescara con certificato di frequenza. Novembre 2008. 

  
 20. Seminario di aggiornamento professionale: “L’Energia intelligente per lo 

sviluppo sostenibile” presso CODEMM - sede di Atessa (CH) con 
certificato di frequenza. Febbraio - Marzo 2006. 

  
PUBBLICAZIONI 

 
 

 1. Rilievo e restituzione di Palazzo “Mattei di Giove” 1598, (Roma) sulla 
rivista di Architettura: “DISEGNARE”. Anno 2005*. 

  
 2. Progetto dell’area di svincolo autostradale di Pratola Peligna in: 

“TERRITORI E ATTRAVERSAMENTI - PROGETTI PER PRATOLA 
PELIGNA” 2000-01 Sala Editore (Pescara). Anno 2001*. 

  
 *N.B. Si intende avere pubblicati sulle riviste sopra indicate due progetti 

mailto:arch.gianlucamazzoni@libero.it


Pagina 11 - Curriculum vitae di 
MAZZONI GIANLUCA 

arch.gianlucamazzoni@libero.it - arch.gianlucamazzoni@pec.libero.it 

 

redatti, rispettivamente, uno per la tesi di laurea (1.) e l’altro per un esame 
universitario (2.). 

  
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

 Francese 
• Capacità di lettura 

  
• Capacità di scrittura 

 
• Capacità di espressiva  

Buona 
 
Buona 
 
Buona 

 Inglese 
• Capacità di lettura  

 
• Capacità di scrittura  

 
• Capacità di espressiva  

Buona 
 
Sufficiente 
 
Sufficiente 

  
CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE 
Attitudine nel lavoro di gruppo, capacità di relazionarmi con gli altri e 
spiccato spirito organizzativo. Interesse a svolgere la propria attività, in 
ambienti di lavoro dinamici ed a contatto con il pubblico.  

  
CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
Competenze e utilizzo dei seguenti software e sistemi operativi: 
 

• Sistemi operativi: Windows: Vista, 7, 10; 
 

• Applicativi: Word, Excel, Access, PowerPoint, Publisher, Internet 
Explorer, Outlook Express; 

 
• Grafica: AutoCAD 2019, Rhinoceros 3D, Studio Max, ArchiCAD, 

Photoshop, Corel DRAW, Illustrator; 
 

• Contabilità: Primus System, Regolo 4, Certus (Software ACCA). 

 

  
CAPACITÀ E COMPETENZE 

LEGISLATIVE 
• Legislazione in materia di: Edilizia, Urbanistica e Lavori Pubblici ed 

Appalti; 
 

• Competenze relative alle attività e alla gestione dei Settori Tecnici delle 
Pubbliche Amministrazioni, in particolare a quelle riferite agli Enti 
Locali; 

 
• Consulenza alle imprese che operano nel campo della progettazione 

edilizia civile ed industriale. 

 

  
ALTRE CAPACITÀ  

E COMPETENZE 
Ottime capacità nel disegno tecnico (Architettonico e Meccanico), nella 
progettazione architettonica e nell’utilizzo di software di grafica digitale. 

  
PATENTE Tipo B 

 
Privacy - Il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, in conformità e nel rispetto della 
normativa sulla privacy, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679. 

Allegati: Copia del Documento di Identità. 
 
Fossacesia, lì 27/01/2021 
 

Gianluca Mazzoni 

mailto:arch.gianlucamazzoni@libero.it


C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
 
V
i
t
o
 
C
h
i
e
t
i
n
o
 
-
 
p
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
1
4
6
4
 
d
e
l
 
2
8
-
0
1
-
2
0
2
1



 
    Curriculum vitae                               Arch. Rita Di Bucchianico 

 

 

Lanciano, lì 28.01.2021   © Unione europea, 2002-2016 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 1 / 8 

INFORMAZIONI PERSONALI  Rita Di Bucchianico 

 Piazza Spirito Santo n.32, 65121 – Pescara (PE) 

 Via Adamo Giangiulio n.42/A – Lanciano (CH) 

+39 393 0101217    (+39) 0872 49583     

ritadibucchianico@icloud.com 

info@siiasrl.com 

rita.dibucchianico@archiworldpec.it 

C.F. DBC RTI 77M54 E435 H – Partita IVA 02161770694 

Sesso Femmina – Data di nascita 14.08.1977 Nazionalità Italiana 

 

Studio professionale S.i.i.A. s.r.l. Servizi Integrati di Ingegneria e Architettura 

Sede legale e operativa Piazza Spirito Santo n. 32 – 65121 - Pescara 

WEB www.siiasrl.com 

    

Sistema Qualità Certificato n.QBC651 rilasciato da ABICert per le attività di verifiche 

sulla progettazione ai fini della validazione, condotte ai sensi delle legislazioni 

applicabili. 

 

ESPERIENZE PROFESSIONALI 

Comune di Mozzagrogna 
Nov. 2020 

Componente commissione di gara 
RDO - SAD Recupero e ripristino naturalistico/paesaggistico degli ambiti degradati 
e vulnerabili, anche mediante l'eliminazione dei detrattori ambientali Linea 
d’Azione IV.2.2.b Lavori di "RIQUALIFICAZIONE PIAZZA SAN ROCCO E RECUPERO 
FUNZIONALE DEL VECCHIO LAVATOIO CON FONTANA" Mercato Elettronico 
Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.). CODICE CUP: G51B11000380002 - CODICE 
CIG: 8470696F75 dell’importo complessivo intervento di €. 300.000,00. 

Comune di Paglieta 
Sett. 2020 

Componente commissione di gara 
Gara telematica a procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di 
gara per l’appalto dei: “LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO SITA A PAGLIETA IN PIAZZA F. DE SANCTIS". 
CUP: I84I19001270001 - CIG: 8402229AB5 dell’importo complessivo intervento 
di €. 365.000,00. 

Provincia di Chieti 
Ago. 2020 

Componente commissione di gara 
Gara telematica a procedura aperta per l’affidamento dei lavori: Interventi di 
manutenzione straordinaria della strada provinciale Distretto 2 Area Chietino-
Ortonese. CUP: D67H18000070002 - CIG: 83636584EB dell’importo complessivo 
intervento di €. 1.550.000,00. 

Comune di Colledimezzo 
Dic. 2019 

Componente commissione di gara 
Lavori di consolidamento centro abitato del capoluogo – 3° stralcio/ 2° intervento” 
nel comune di Colledimezzo – importo complessivo euro 522.000,00 – CUP 
C27B98000000002. 

Dal Luglio 2019 Responsabile Unico del Procedimento – Comune di Civitaluparella (CH) 
Atto d’intesa sottoscritto in data 12/09/2019 dai Comuni di Civitaluparella e 
Borrello e dalla dipendente di quest’ultimo, Arch. Rita Di Bucchianico, approvato 
con Determina del Responsabile del Servizio n. 57 del 12/09/2019. 

Consulente Tecnico – Comune di Civitaluparella (CH) 
Supporto tecnico amministrativo alle attività del Comune in materia di lavori 
pubblici e gestione del territorio. Determina del Responsabile del Servizio n. 38 
del 08.07.2019. 

Dal 31 maggio 2018 
al 17 gennaio 2021 

Responsabile Unico del Procedimento – Comune di Quadri (CH) 
Atto d’intesa sottoscritto in data 31/05/2018 dai Comuni di Quadri e Borrello e 
dalla dipendente di quest’ultimo, Arch. Rita Di Bucchianico, approvato con Giunta 
Comunale n. 35 del 04/07/2018. 
 
 

mailto:ritadibucchianico@icloud.com
mailto:rita.dibucchianico@archiworldpec.it
http://www.siiasrl.com/


 
    Curriculum vitae                               Arch. Rita Di Bucchianico 

 

 

Lanciano, lì 28.01.2021   © Unione europea, 2002-2016 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 2 / 8 

Dal 3 maggio 2018 
 

 

Responsabile del Servizio Tecnico nonché Responsabile Unico del 
Procedimento – Comune di Borrello (CH) 

Gestione dei compiti relativi alle procedure di programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione previste dal presente codice, 
che non siano specificatamente attribuiti ad altri organi o soggetti. 

2020 • Verifica progetto esecutivo per la “realizzazione di camerate allievi e 
servizi igienici all’interno della Palazzina Longobardi “D” presso la 
Caserma Castrogiovanni di Taranto – Comando Generale dell’Arma dei 
Carabinieri - importo intervento €. 5.659.914,04. 

• Verifica progetto esecutivo lavori di ammodernamento, manutenzione 
straordinaria, messa in sicurezza e potenziamento delle ss.pp. 155, 
169, e 180 – Unione Montana dei Comuni del Sangro – importo 
intervento €. 3.500.000,00. 

• Collaudo Tecnico-Amministrativo e Strutturale lavori di Realizzazione 

nuovo tratto di S.P. di collegamento S.S. 364 – Villalfonsina – S.S: 16 

Adriatica – II° lotto – Provincia di Chieti - importo intervento €. 
1.058.700,00. 

• Collaudi strutturali vari per aziende e proprietà private. 

2017-2019 • Verifica progetto per l’intervento di mitigazione del rischio 

idrogeologico versante occidentale del nucleo abitativo – Comune di 
Archi – Importo € 435.000,00. 

• Verifica progetto di fattibilità tecnica ed economica, per la validazione 
del progetto relativo al “nuovo Centralized Compounding Centre e 
Centro Logistico IRST” e attività di supporto al RUP_ Importo 
3.374.000,00 €. 

• Verifica progetto definitivo ed esecutivo, per la validazione del 

progetto relativo alla REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA PRESSO IL 
POLO SCOLASTICO SAN GIOVANNI IN VENERE (Comune di 
Fossacesia), IN SOSTITUZIONE DELLA STRUTTURA COMUNALE 
ESISTENTE IN VIA PRIMO MAGGIO – importo 1.500.000,00 euro. 

• Verifica progetto definitivo - esecutivo, ai sensi dell’art. 26 del D. Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i., in relazione ai lavori: “Interventi di manutenzione 
straordinaria delle Strade Provinciali Distretto 1- Area Chietino - 

Ortonese”. CUP: D67H18000060002 – CIG: Z84279F55A – importo 
complessivo €. 1.450.000,00. 

• Collaudi strutturali vari per aziende e proprietà private. 

2010-2016 Progetto preliminare, definitivo ed esecutivo per la costruzione di un 
complesso sportivo polivalente per le discipline del Pentathlon Moderno 
denominato “Adriano Facchini”- Via Togliatti – Via Paganini: Pesaro – 
F.I.P.M. Federazione Italiana Pentathlon Moderno – Importo € 
7.556.000,00. 

Ottobre 2017- Ottobre 2019  Supporto al RUP – Comune di Pescara (PE) 
 

Atto di Determinazione di Incarico n. 221 del 27.10.2017 “Miglioramento 
sismico della scuola San Silvestro” importo progetto €. 800.000,00. 
 

▪Supporto al RUP per la fase esecutiva e pratiche antincendio finalizzate al rilascio del CPI, 
monitoraggi vari (ANAC, GIES, Anagrafe scolastica, ecc.) e miglioramento energetico. 
 
Atto di Determinazione di Incarico n. 85 del 20.12.2017 “Supporto al RUP 
per le attività di messa in sicurezza vari edifici comunali” e pratiche 
antincendio finalizzate al rilascio del CPI, monitoraggi vari (ANAC, GIES, 
Anagrafe scolastica, ecc.) di Opere in fase di esecuzione: 

 
▪Messa in sicurezza edifici scolastici - importo progetto € 400.000,00; 
▪Messa in sicurezza immobili comunali - importo progetto € 200.000,00; 
▪Adeguamento sismico e a norme antincendio Asilo Nido Via Benedetto Croce - importo progetto € 
270.000,00; 
▪Adeguamento sismico e a norme antincendio Asilo Nido Via Vespucci - importo progetto € 
270.000,00; 
▪Realizzazione protezioni antinfortunistiche scuole comunali - importo progetto € 190.000,00. 

e di Opere in fase di progettazione ed esecuzione: 



 
    Curriculum vitae                               Arch. Rita Di Bucchianico 

 

 

Lanciano, lì 28.01.2021   © Unione europea, 2002-2016 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 3 / 8 

▪Adeguamento antincendio varie scuole comunali – Importo progetto €. 400.000,00. 

 

Da febbraio 2017 Socio Speciale SCOOP – Società Cooperativa di Progettazione s.r.l. 
La SCOOP unisce le competenze nel campo della progettazione architettonica, 
edilizia, strutturale, impiantistica, ambientale e della sicurezza in tutti i suoi 
aspetti, con l’attitudine al lavoro multidisciplinare. 

▪La SCOOP, società cooperativa di progettazione, raccoglie nuovamente a Torino le energie di 
figure professionali provenienti da una società multinazionale di ingegneria che ha trasferito a 
Milano, incorporandola, la Fiat Engineering S.p.A., storica società torinese del gruppo FIAT. 
▪Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione di opere edili all’interno del gruppo FCA Italia. 
Mi occupo in particolar modo di Architettura ed Ingegneria della Sicurezza. 
 

Da Maggio 2016 Socio PMI – Project Management Insistute Volontary Central Italy 
Chapter 
Rappresenta il punto d’incontro di realtà aziendali e accademiche a sostegno della 
disciplina del Project Management. Costituito nel 1996 grazie all’impegno di alcuni 
appassionati practitioners provenienti da diverse imprese e università italiane 
presso Iafe, è stato riconosciuto formalmente dal Project Management Institute 
nel settembre del 1997.Conta ad oggi più di 1155 iscritti di cui più di 800 certificati 
(PMP e altro), tutti provenienti dalle più importanti imprese e organizzazioni 
italiane. Opera su tutta l’Italia Centrale ed è accessibile a qualsiasi membro del 
mondo dell’Impresa, dell’Accademia, della Consulenza e della Pubblica 
Amministrazione che mostri sincero interesse nelle tematiche di Project 
Management. Ha come obiettivi primari il riconoscimento, la promozione e la tutela 
della professione del Project Manager; lo sviluppo delle professionalità attraverso 
la divulgazione di programmi di supporto alle certificazioni professionali; la 
diffusione della cultura del Project Management tramite la condivisione di 
conoscenze ed esperienze lavorative; infine, si propone di sostenere la missione e 
gli obiettivi del PMI in Italia Centrale e, in collaborazione con gli altri due Chapter 
Italiani, nell’intero paese. 

Gennaio 2016- Aprile 2018 Consulente Tecnico e supporto al RUP – Comune di Borrello 
Det. G.C. n. 01 del 26.01.2017 e n. 24 del 25.05.2017. 
Det.  G.C. n. 03 del 14.01.2016 e n. 41 del 30.06.2016. 

▪ Predisposizione di proposte di deliberazioni e atti amministrativi in genere, relazioni tecniche, 
pareri, valutazioni in merito a: Servizio urbanistico ed edilizia privata; Patrimonio comunale; Servizio 
di pubblica illuminazione; Servizio ecologico - ambiente e nettezza urbana; Servizio cimitero; 
Servizio impianti sportivi e trasporti; Servizio Gestione Riserva Naturale Regionale “Cascate del 
Verde”. Per quanto di competenza del responsabile dell’Area: le attività di vigilanza urbanistica ed 
edilizia ai fini della repressione e prevenzione degli abusi; ogni altra attività o funzione affidata per 
disposizione sindacale o per regolamento. 
 

Da Gennaio 2011 

 

Amministratore e Direttore Tecnico 
S.I.I.A. s.r.l. Servizi Integrati di Ingegneria e Architettura 
Via Adamo Giangiulio n.42/A – 66034 – Lanciano (CH) 

▪Progettista, Direttore dei Lavori, CSP, CSE e collaudatore nell’ambito di opere edili pubbliche e 
private. Ci occupiamo inoltre di consulenza alle imprese ed agli Enti Locali (Ufficio Tecnico e 
Supporto al RUP). 
▪S.I.I.A. srl fornisce un’ampia gamma di servizi d’ingegneria e architettura, che gravitano intorno alla 
progettazione di opere civili, edili, idrauliche e stradali: Realizzazione di opere infrastrutturali urbane 
ed extra-urbane con adeguamento e/o potenziamento dei servizi (acquedotti, fognature e 
depuratori); Realizzazione Edilizia cimiteriale; Manutenzione e messa in sicurezza della viabilità; 
Ammodernamento di piazze e strade nel centro storico; Adeguamento, verifiche sismiche e 
ammodernamento edifici pubblici, tra cui edilizia scolastica e centri ricreativi per anziani; Pratiche 
catastali e peritali in genere. 

Settembre 2011 – Dicembre 2015 Consulente tecnico esterno (back-office) – Comune di Pennadomo 

Predisposizione di proposte di deliberazioni e atti amministrativi in genere, relazioni tecniche, pareri, 
valutazioni in merito a: Servizio urbanistico ed edilizia privata; Patrimonio comunale; Servizio di 
pubblica illuminazione; Servizio ecologico - ambiente e nettezza urbana; Servizio cimitero; Servizio 
impianti sportivi e trasporti; Servizio Gestione Riserva Naturale Regionale “Cascate del Verde”. Per 
quanto di competenza del responsabile dell’Area: le attività di vigilanza urbanistica ed edilizia ai fini 
della repressione e prevenzione degli abusi; Ogni altra attività o funzione affidata per disposizione 
sindacale o per regolamento. 

Settembre 2009- Dicembre 2015 Consulente tecnico esterno (back-office) – Comune di Borrello 

Predisposizione di proposte di deliberazioni e atti amministrativi in genere, relazioni tecniche, pareri, 
valutazioni in merito a: Servizio urbanistico ed edilizia privata; Patrimonio comunale; Servizio di 
pubblica illuminazione; Servizio ecologico - ambiente e nettezza urbana; Servizio cimitero; Servizio 



 
    Curriculum vitae                               Arch. Rita Di Bucchianico 

 

 

Lanciano, lì 28.01.2021   © Unione europea, 2002-2016 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 4 / 8 

impianti sportivi e trasporti; Servizio Gestione Riserva Naturale Regionale “Cascate del Verde”. Per 
quanto di competenza del responsabile dell’Area: le attività di vigilanza urbanistica ed edilizia ai fini 
della repressione e prevenzione degli abusi; Ogni altra attività o funzione affidata per disposizione 
sindacale o per regolamento. 

Da ottobre 2005 Architetto libero professionista 
Progettista, Direttore dei Lavori, CSP, CSE e collaudatore tecnico-amministrativo 
e/o in corso d’opera e/o statico, nell’ambito di opere edili pubbliche e private. La 
sottoscritta si è occupata per lungo tempo di manutenzione e messa in sicurezza 
della viabilità con annesse infrastrutture, nonché ammodernamento di piazze e 
strade nei centri storici. Realizzazione di opifici e complessi industriali, misurazione 
e contabilità lavori, pratiche catastali e peritali in genere. 

Ottobre 2005 – Dicembre 2010 Assistente al Consulente Tecnico – Comune di Pennadomo 
 
 

 
 

Febbraio 2004 – Settembre 2005 Impiegato Tecnico 
Casma Involucri Edilizi di Castellano Giovanni, Pinerolo, Torino (Italia) 
Progettazione esecutiva cantierabile, direzione lavori in officina per la realizzazione 
dell’opera e conseguente montaggio in situ di serramenti complessi, verande e 
strutture in alluminio-vetro, facciate continue ventilate in alluminio e/o alucobond 
(in particolare mi sono occupata della realizzazione della facciata ventilata della 
Galleria del Vento a Grugliasco su progetto dello studio Pininfarina). Gestione 
materiale di acquisto, rapporti con la committenza. 

Gennaio 2003 – Luglio 2003 Tirocinio 
Agence D’Architecture Amiot-Lombard (Besançon - France) 
Lo studio ospitante si occupa di Progettazione Architettonica di Fabbricati Pubblici e 
Privati, Parchi Pubblici, Oasi Naturali e Parchi Fluviali in collaborazione con Paesaggisti 
noti. Io mi sono occupata in particolar modo, oltre che della restituzione Grafica 2D e 3D, 
modellazione tridimensionale e render, foto-ritocchi, foto-montaggi, realizzazione modelli 
e maquettes, anche di studi vari per la scelta dei materiali nella realizzazione di spazi 
pubblici (piazze, percorsi pedonali nei centri storici e giochi di acqua) e 
affiancamento/collaborazione alla Progettazione Esecutiva e Direzione Lavori. 

Luglio 2003 “Fauteuil basculante” Esposizione prototipo giovani proposte 
Salon du meuble de Paris 
Esposizione di una poltrona basculante progettata e realizzata nel corso degli studi 
presso l’Ecole d’Architecture de Bretagne, Rennes, a.a. 2001-2002. 

Ottobre 1999 – Giugno 2000 Tirocinio 
Studio Orsini, Architettura e Restauro (Ascoli Piceno) 
In particolar modo mi sono occupata di rilevare numerosi edifici storici e/o tutelati e/o 
terremotati dell’ascolano per il conseguente progetto di recupero. 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

Giugno 2017 Sicurezza del Lavoro nel Settore Edile - Decreto Legislativo n. 81 del 

09.04.2008 allegato XIV. 
CFPT Centro Formazione Paritetico Territoriale – Conflavoro – Organismo Paritetico 
Nazionale Settore Privato 

ADDETTI AI LAVORI IN AMBIENTI SOSPETTI DI INQUINAMENTO O 
CONFINATI (4ore) 
Aggiornamento Professionale ai sensi degli art. 36-37 del D.lgs 81/2008 smi, nel rispetto 
degli Accordi Stato Regioni del 21.12.2011 Secondo quanto stabilito dal DPR 14 
settembre 2011 n° 177. 
 

Dicembre 2013 – Novembre 2016 Prevenzione Incendi - Legge 07.12.1984 n. 818 e s.m.i. 
Fondazione Architetti Chieti-Pescara, Pescara (Italia) 
Aggiornamento Professionale ai sensi del D.M. 05.08.2011 
(Modulo 1: Attestato 24.01.2014 – Modulo 2: Attestato 18.10.2016 – Modulo 3: 
Attestato 10.03.2016). 

Ottobre 2013 – Dicembre 2013 Sicurezza del Lavoro nel Settore Edile - Decreto Legislativo n. 81 del 
09.04.2008 allegato XIV. 
Ordine degli Architetti della Provincia di Chieti, Chieti (Italia)  
Aggiornamento Professionale – Attestato 19.12.2013. 

Ottobre 2008 – Dicembre 2008 Sicurezza del Lavoro nel Settore Edile - Decreto Legislativo n. 81 del 
09.04.2008 allegato XIV. 
Ordine degli Architetti della Provincia di Chieti, Chieti (Italia)  
Aggiornamento Professionale – Attestato 16.12.2008. 



 
    Curriculum vitae                               Arch. Rita Di Bucchianico 

 

 

Lanciano, lì 28.01.2021   © Unione europea, 2002-2016 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 5 / 8 

10 Giugno 2008 Iscrizione Elenco dei Professionisti di cui alla Legge 07.12.1984 n. 818 con 
codice n° CH00875A00083. 
Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco, Pescara (Italia) 
Nulla-osta provvisorio per le attività soggette ai controlli di Prevenzione Incendi, 
modifica degli Articoli 2 e 3 della legge 4.03.1982 n. 66 e norme integrative 
dell’ordinamento del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco 

Aprile 2007 – Luglio 2007 Prevenzione Incendi ai sensi del D.M. 25.03.85 
Ordine degli Ingegneri della Provincia di Chieti, Chieti (Italia) 
Formazione e abilitazione dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Chieti e della 
Direzione Regionale VV., S.P. e D.C. per l’Abruzzo – Attestato 14.07.2007 

Giugno 2006 – Agosto 2006 Coordinatore e Responsabile per la Sicurezza nei Cantieri Edili, ai sensi del 
Decreto Legislativo 494/1996 
Ordine degli Architetti della Provincia di Pescara, Pescara (Italia) 
Formazione e abilitazione dell’Ordine degli Architetti della Provincia di Pescara - 
Attestato 05.08.2006. 

06 Marzo 2006 Iscrizione Ordine degli Architetti P.P.C. della Provincia di Chieti 
Iscrizione al n° 875 

2005 Modellazione tridimensionale 3D Studio Viz 
Immaginazione e Lavoro (Torino) 
Corso livello avanzato per soli impiegati dipendenti tecnici. 

Settembre 1996 – Febbraio 2004 Laurea in Architettura con votazione 110/110 e lode 
Università di Camerino – facoltà di Ascoli Piceno, Ascoli Piceno (Italia) 
Tesi in composizione architettonica: “Definizione dello spazio pubblico nell’area Valle 
Pietrosa di Lanciano” – Diploma di laurea 18.02.2004. 

2003 Europass Formation 
ISFOL (Roma) 
Acquisizione certificato – Certificazione valida a livello europeo, attestante il 
completamento di un percorso di formazione europea (diversi stage all’estero). 

Ottobre 2002 – Luglio 2003 Programma di Formazione Europea “European Curriculum II” Leonardo da 

Vinci 
Agence D’Architecture Amiot – Lombard (Besancon – France) 
Lo studio ospitante si occupa di progettazione architettonica di fabbricati pubblici e 
privati, parchi pubblici, oasi naturali e parchi fluviali in collaborazione con paesaggisti 
noti. La sottoscritta si è occupata in particolar modo, oltre che della restituzione grafica 
2D e 3D, modellazione tridimensionale e render, foto-ritocchi, foto-montaggi, 
realizzazione modelli e maquettes, anche di studi vari per la scelta dei materiali nella 
realizzazione di spazi pubblici (piazze, percorsi pedonali nei centri storici e giochi di 
acqua) e affiancamento/collaborazione alla progettazione esecutiva e direzione lavori. 

a.a. 2001 - 2002 Programma Universitario Europeo “Socrates Erasmus” 
EAB – Ecole d’Architecture de Bretagne, Rennes (Francia) 
▪ Borsa di studio per aver frequentato i corsi e aver superato n.5 esami tecnici 
regolarmente riconosciuti dall’ateneo di provenienza in lingua francese. 
▪ Corso intensivo di lingua francese (livello superiore) presso ente locale accreditato, 
Argos Formation. 

Ottobre 2000 Corso Intensivo ( 4 settimane – Livello Intermedio) di lingua inglese 
Greenwich – Londra, progetto scuola-famiglia 
Borsa di studio nell’ambito degli studi universitari. 

 

COMPETENZE PERSONALI 

Lingua madre Italiano 

Altre lingue Inglese Buono Francese Buono 

 Scrittura: Buona 
Lettura: Buona 
Produzione orale: Buona 

 

 

ALTRE COMPETENZE 

Competenze Comunicative La comunicazione interrelazionale è stata maturata durante il periodo di 

formazione in Italia e all’estero. L’incarico di Consulente Tecnico all’interno dei 
comuni richiede costantemente una particolare predisposizione nei rapporti di 
comunicazione sia interna (con gli amministratori, colleghi e dipendenti), sia 
esterna (con le altre istituzioni e con i cittadini). Le attività relazionali tengono 
conto prioritariamente della soddisfazione dei cittadini, ai quali occorre fornire 
servizi e strutture sempre più moderni e articolati. lo svolgimento di tale attività 
viene svolta seguendo i principi dell’etica professionale e della progettazione 
partecipata. Di particolare importanza sono le intese con le altre istituzioni operanti 



 
    Curriculum vitae                               Arch. Rita Di Bucchianico 

 

 

Lanciano, lì 28.01.2021   © Unione europea, 2002-2016 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 6 / 8 

sul territorio, al fine di creare rapporti positivi e una comunicazione anche tra enti 
differenti operanti sullo stesso territorio. 
L’incarico di Amministratore Unico e Direttore Tecnico della S.i.i.A. srl è stata 
l’occasione per migliorare ulteriormente le capacità relazionali consolidando 
rapporti positivi anche nel settore lavori pubblici dalla parte del progettista, 
direttore dei lavori e collaudatore. 

Competenze organizzative e 
gestionali 

Le particolari abilità organizzative sono state acquisite durante le esperienze di 
collaborazioni professionali, in particolar modo mediante la progettazione di 
squadra e la progettazione partecipata. 
L’attività di Consulenza Tecnica, Supporto al RUP e di RUP nei comuni di Borrello, 
Quadri e Pescara, è svolta attraverso strumenti di pianificazione e controllo 
(strategico, esecutivo, operativo) e dell’avanzamento dei progetti. La 
Programmazione Triennale dei LL.PP. richiede una particolare conoscenza delle 
necessità del territorio e una capacità di relazionane con la programmazione 
finanziaria dell’ente e la pianificazione urbanistica della città. 

Competenze professionali ▪ Abilitata all’esercizio della professione ed iscritta all’Ordine degli Architetti 
P.P.C. della Provincia di Chieti al n. 875. 
▪ Iscritta nell’Elenco Ministeriale dei Professionisti Abilitati alla Progettazione della 
Prevenzione Incendi. 
▪ Abilitata al Coordinamento della Sicurezza in Fase di Progettazione ed 
Esecuzione. 

Competenze informatiche Utilizzo dei sistemi informatici in piena autonomia, ed in particolare: 
▪Computo e Contabilità Lavori. 
▪Sicurezza nei Cantieri Edili. 
▪Pratiche Catastali. 
▪Autocad 2D e 3D, Archicad 2D e 3D. 
▪Pacchetto Microsoft Office. 
▪Pacchetto Adobe. 
▪Software di Modellazione e renderizzazione tridimensionale. 
 
Altre conoscenze: 
▪ Riprese fotografiche da riutilizzare per la redazione di relazioni e presentazioni 
con Power Point. 

 

PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI 

2011-2017 Giu.2012-Feb.2017_Ampliamento e sistemazione 
esterna di un fabbricato per civile abitazione nel Comune di 
Lanciano Via Fontanelle. 

 €. 40.000,00 

2015_Autostrada A14 Bologna-Bari-Taranto: Ampliamento 
alla terza corsia del tratto Rimini Nord-Porto S. Elpidio – 
Amministrazione Comunale di Ussita (MC) – Collaborazione 
con S.T.R.A. _ Studio Tecnico di Recupero Ambientale_ 
Dott. Agr. Nicola Prenna. 

 

  

Feb.2014-Apr.2016_Ristrutturazione e ampliamento di 
un fabbricato per civile abitazione nel Comune di Lanciano. 

€.30.000,00 

Dic.2014_Realizzazione di costruzioni accessorie ad un 
complesso industriale (tettoia adibita a parcheggio) nel 
Comune di Mozzagrogna Località Zona Industriale Lanciano 
Valle. 

€. 60.000,00 

Nov.2014_Ristrutturazione di un fabbricato ad uso 
residenziale nel Comune di Rocca San Giovanni Località 
Perazza. 

€. 50.000,00 

Giu.2014_Realizzazione seconda guardiania a servizio di 
un complesso industriale nel Comune di Mozzagrogna, 
Località Val di Sangro. 

€. 50.000,00 

2014_Cambio di destinazione d’uso da magazzino a locali 
uffici di un piano seminterrato all’interno di un centro 
direzionale di un complesso industriale nel Comune di 
Mozzagrogna, Località Val di Sangro. 

€. 50.000,00 

2014_Valorizzazione e recupero funzionale antiche 
strutture agricole e peschiere in località Acquapalomba – 
Amministrazione Comunale di Ussita (MC) - Collaborazione 
con S.T.R.A. _ Studio Tecnico di Recupero Ambientale_ 
Dott. Agr. Nicola Prenna. 

€. 85.650,69 



 
    Curriculum vitae                               Arch. Rita Di Bucchianico 

 

 

Lanciano, lì 28.01.2021   © Unione europea, 2002-2016 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 7 / 8 

Mar.2014_Realizzazione di un fabbricato per civile 
abitazione (Legno e c.a.) nel Comune di Lanciano Località 
Colle Pizzuto. 

€. 300.000,00 

Sett.2013_Realizzazione di un fabbricato plurifamiliare per 
civile abitazione nel Comune di Archi. 

€. 500.000,00 

Set.2010-Gen.2016_ Costruzione di un complesso 
sportivo polivalente per le discipline del Pentathlon 
Moderno denominato ”Adriano Facchini” a Pesaro- Importo 
progetto. 

€. 7.556.000,00. 

2011-2014_Realizzazione di Loculi nel Cimitero 
Comunale di Borrello II Lotto – Amministrazione 
Comunale di Borrello. 

€. 27.500,00 

2011-2014_Realizzazione di Loculi nel Cimitero 
Comunale di Borrello I Lotto – Amministrazione 
Comunale di Borrello. 

€. 30.000,00 

2010-2014_Ristrutturazione e ampliamento fabbricato 
per civile abitazione nel Comune di Lanciano. 

€. 80.000,00 

2013_Ristrutturazione funzionale e rispetto norme 
impianto sportivo Montagna – Amministrazione 
Comunale di Archi. 

€. 150.000,00 

2013_Interventi di rigenerazione ed adeguamento 
normativo impianto sportivo esistente nel Comune di 
Tornareccio – Amministrazione Comunale di Tornareccio. 

€. 310.000,00 

Sett.2013_Realizzazione di un fabbricato plurifamiliare 
per civile abitazione nel Comune di Archi. 

€. 500.000,00 

Giu.2013_Realizzazione di deposito per rifiuti non 
pericolosi e pericolosi provenienti da servizi di raccolta 
differenziata nel Comune di Mozzagrogna. 

€. 500.000,00 

Giu.2013_Adeguamento Impianto Antincendio del 
Castello Ducale di Crecchio Museo dell’Abruzzo bizantino 
ed Altomedievale – Amministrazione Comunale di 
Crecchio. 

 €. 35.000,00 

2012_Ammodernamento Impianti Sportivi e 
Realizzazione Tribune – Amministrazione Comunale di 
Borrello. 

 €. 37.800,00 

2012_Ammodernamento di centrali termiche negli edifici 

comunali nel Comune di Borrello – Amministrazione 
Comunale di Borrello. 

 €. 15.000,00 

2012_Ampliamento di un opificio ad uso industriale e 
relativo soppalco per uffici in carpenteria metallica nel 
Comune di Paglieta. 

 €. 200.000,00 

2012_Diversa distribuzione di spazi interni a fabbricato 
direzionale con inserimento di locali archivio e servizi nel 
Comune di Mozzagrogna Località Zona Industriale 
Lanciano Valle. 

€. 100.000,00 

Lug.-Dic. 2012_Istallazione impianti fotovoltaici per un 
totale di 6.300 kWp su coperture di opifici di proprietà e 
relativa cabina di connessione – Azienda privata nel 
settore della produzione di serramenti nel Comune di 
Atessa. 

€. 3.000.000,00 

Lug.-Dic. 2012_Istallazione impianti fotovoltaici per un 

totale di 2.000 kWp su coperture di opifici di proprietà e 
relativa cabina di connessione nel Comune di 
Mozzagrogna – Azienda nel settore edile. 

€.1.000.000,00 

Lug.-Dic. 2012_Istallazione impianti fotovoltaici per un 
totale di 200 kWp su copertura di opifici di proprietà e 
relativa cabina di connessione nel Comune di Santa Maria 
Imbaro. 

€. 150.000,00 

Lug.2012_Potenziamento del sistema dei servizi di 
promozione e della fruizione turistica della Riserva 
Naturale Cascate del Verde – Amministrazione Comunale 
di Borrello. 

€. 221.045,85 

Giu.2012_Realizzazione di un ingresso pedonale e via di 
accesso al nuovo Cimitero Comunale di Pennadomo – 
Amministrazione Comunale di Pennadomo. 

 €. 16.500,000 

Mag.2012_ Ristrutturazione ed ampliamento di un 

fabbricato bifamiliare per civile abitazione nel Comune di 
Lanciano Località Marcianese. 

 €. 300.000,00 



 
    Curriculum vitae                               Arch. Rita Di Bucchianico 

 

 

Lanciano, lì 28.01.2021   © Unione europea, 2002-2016 | http://europass.cedefop.europa.eu Pagina 8 / 8 

Nov.2011_Ristrutturazione e parziale cambio di 
destinazione d'uso di una unità immobiliare a servizio di 
civile abitazione nel Comune di Lanciano. 

€. 20.000,00 

Ott.2011_Realizzazione di un fabbricato plurifamiliare per 
civile abitazione nel Comune di Archi Località Piane d’Archi 

€. 500.000,00 

Feb.2011_Realizzazione di n. 3 pensiline per fotovoltaico 
a servizio di impianto per autolavaggio nel Comune di 
Lanciano. 

€. 200.000,00 

 

La sottoscritta autorizza al trattamento di dati personali ai sensi della legge n.193/2003 e successive modificazioni per le 

finalità connesse con l’eventuale affidamento d’incarico. 

In fede 
Arch. Rita Di Bucchianico 

 


	Det. Nomina Commissione
	Curruculum Ing. DI LORENZO Marzia
	Curriculum Arch. MAZZONI Gianluca
	Curriculum Arch. DI BUCCHIANICO Rita



